as provas do PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA DE ODONTOLOGIA 2026.1-B,  

deverão indicá-las na ficha de inscrição e encaminhar à Comissão do Processo Seletivo, por meio da 

área do(a) candidato(a), até o dia 09 de janeiro 2026, laudo(s) emitido(s) por especialista(s),  com data 

de emissão não superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados da data de publicação do 

presente Edital, para que sejam analisados e, caso deferidos, sejam adequados os procedimentos de 

acordo com as necessidades indicadas.  

6.2. O atendimento às condições solicitadas pelo(a) candidato(a) ficará sujeito à análise de viabilidade e